КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

10.01.2025 г. №2§1

Об утверждении сроков и мест регистрации, форм заявлений на участие
в итоговом собеседовании по русскому языку и государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования и на
территории Борзинского района в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федарации» от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ,приказом Минпросвещения
России и Рособрнадзора от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» и в целях
организационного, технологического и информационного обеспечения
подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку и
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования приказываю:

1 .Утвердить:
1.1. места регистрации для участия в итоговом собеседовании по

русскому языку для обучающихся образовательных организаций,
обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего
образования - образовательные учреждения, в которых обучающиеся
осваивают образовательные программы основного общего образования

1.2.сроки регистрации(подачи заявления) для участия в итоговом
собеседовании по русскому языку: ___________________________________

Дата участия в итоговом
собеседовании

Сроки подачи заявления на участие в
итоговом собеседовании

12 февраля 2025г. не позднее 29 января 2025г.
12 марта 2025 г. не позднее 26 февраля 2025 г.
21 апреля 2025г. не позднее 31 марта 2025 г.

1.3.формы заявлений участников итогового собеседования по русскому
языку (приложение!).
Оригиналы заявлений находятся на ответственном хранении у руководителя
образовательной организации до конца 2025 года.

2.Утвердить:

2.1 .места регистрации на участие в государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования (далее ГИА -9),обучающихся,
осваивающих образовательные программы основного общего образования-
образовательные учреждения, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего образования.

2.2. срок регистрации (подачи заявлений) для прохождения ГИА-9

Период участия в ГИА-9 Сроки подачи заявления на участие в
ГИА-9

досрочный до 01 марта 2025г. включительно
основной до 01 марта 2025г. включительно
дополнительный не позднее 21 августа 2025г.

2.3. форму заявления на участие в государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования с указанием перечня
общеобразовательных предметов (приложение 2).

3.Школьным координаторам ОУ изучить порядок регистрации заявлений
на участие в ГИА -9 по образовательным программам основного общего
образования на территории Борзинского района (приложение 3).

3.1.передать архивы электронных сканированных копий заявлений на
ГИА-9 до 01 марта 2025г. муниципальному координатору ГИА 9 Гладких О.П.

3.2.оргиналы заявлений передать на ответственное хранение руководителю
образовательной организации до конца 2025 года.

^Муниципальному координатору ГИА-9 Гладких О.П. организовать
работу по формированию электронного банка сканированных копий
заявлений на участие в Г ИА-9 по программам основного общего образования
выпускников образовательных учреждений района и обеспечить передачу
заявлений в Региональный центр обработки информации до 20 марта 2025года
в соответствии с инструкцией.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: в электронной форме

Председатель Комобр и МП И. И.Мальцева